Проект (с изм. от 17.04.2023)

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ул. Дзержинского,6, каб. 407
тел. 352-462 (доб.462), duma@admhmansy.ru
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
 КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

    18 апреля 2023 года										 	  № 4

	1415
	1.
	Об отчете об исполнении бюджета города Ханты-Мансийска за 2022 год.

	Докладывает

	Граф Олеся Ильинична – директор Департамента управления финансами Администрации города                                Ханты-Мансийска

	2.
	О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                       от 21 июля 2011 года № 70 «О Департаменте градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска».

	Докладывает

	Гурин Александр Сергеевич – исполняющий обязанности директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	О планах по строительству велодорожек и велопарковок на 2023 год
в городе Ханты-Мансийске.

	Докладывает

	Гурин Александр Сергеевич – исполняющий обязанности директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	4.
	О ремонте и обустройстве остановочных павильонов в городе                       Ханты-Мансийске; о планах на 2023 год.

	Докладывает

	Волчков Сергей Анатольевич – заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	О ходе реализации Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Ханты-Мансийска на 2017-2023 годы».

	Докладывает

	Волчков Сергей Анатольевич – заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	6.
	О ходе реализации программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры городского округа город Ханты-Мансийск на 2018-2033 годы» за 2022 год.

	Докладывает

	Гурин Александр Сергеевич – исполняющий обязанности директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	7.
	О ходе реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры города Ханты-Мансийска на 2018-2033 годы за 2022 год.

	Докладывает

	Шелковой Виталий Васильевич – заместитель начальника управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска

[bookmark: _GoBack]

	8.
	О выполнении муниципальных программ в рамках исполнения бюджета за 2022 год:

	8.1.
	«Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска»;

	Докладывает
	Волчков Сергей Анатольевич – заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	8.2.
	«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Ханты-Мансийске»;

	Докладывает
	Волчков Сергей Анатольевич – заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	8.3.
	«Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска».

	Докладывает
	Шелковой Виталий Васильевич – заместитель начальника управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска

	9.
	Разное.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Игушев
Евгений Юрьевич
	- председатель Счетной палаты города
Ханты-Мансийска,

	Хромченко
Дмитрий Викторович
	- заместитель Главы города Ханты-Мансийска,

	Струженко
Юлия Валентиновна
	- начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска,

	Плотник
Дмитрий Сергеевич
	- заместитель начальника организационного управления аппарата Думы города Ханты-Мансийска